- سعودي الجنسية  -بتوقيع الشاهد، إثبات شهادة الشاهد الثاني نايف عابد سعد الصبحي  

السويهري   عتيق  مساعد  تركي  السيد  أن  العظيم  بالله  أشهد   )...( رقم  سعودي    - بهوية 

سعودي  - م من السيد / عالي علي سلامة اللحياني  الجنسية هوية رقم )....( ذكر لي بأنه تسل

( مائة وعشرون ألف ريال سعودي فقط  120,000الجنسية الهوية رقم )...( مبلغ وقدره )

لا غير، وذلك مقابل شراكة بينهما للمتاجرة بها في التمور من نوع نبتة علي، وأنواع أخرى  

التمور متى رغب التمور وأخبرني أنه مستعد لتسليمه  ذلك، وأنها محفوظة في الثلاجة    من 

بجده، وله حق الاطلاع على التمور وأخذها متى أراد، ممهورا بتوقيه الشاهد.

[...]

وتبين   وكالة   المدعي  حضر   هـ144438  بذلك، وبجلسة   فاستعد  الدائرة  بريد  على   الصوتي 

برأس مال   المطالبة  المدعي دعواه في  يمثله شرعاً وحصر  أو من  المدعى عليه  عدم حضور 

( مائة وعشرون ألف ريال، وبناءً عليه، أصدرت الدائرة حكمها  120.000موكله وقدره )

مبنيا على الأسباب التالية: 

الأسباب: 

( مائة وعشرون ألف ريال،  120,000ولما كان المدعي يطلب إلزام المدعى عليه بمبلغ قدره ) 

تتمثل في رأس مال المدعي الذي سلمه للمدعى عليه، وبما أن البينة على المدعي واليمين على  

من أنكر، وبما أن المدعي قدم بينته على المبلغ المدعى به متمثلة في شهادة الشهود بنفس مبلغ  

لمطالبة، وتفريغ مكالمة صوتية ورسائل نصية تثبت وجود شراكة بين الطرفين، ولأن التعامل  ا